[image: image1.png]

     PORTARIA Nº 6673

               DE 08 DE JULHO DE 2022.

“Concede prêmio assiduidade aos servidores público municipais”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e

Considerando, o artigo n° 93 e seguintes da Lei Municipal n° 855/05,

Considerando, art. 8º inciso IX da Lei Complementar nº 173/2020 (Lei Federal) suspende o período de (28.05.2020 à 31.12.2021) referente a contagem de tempo para fins da concessão do Prêmio Assiduidade.

Considerando, A Lei Complementar nº 191/2022 que criou o parágrafo 8º no art. 8º inciso IX da Lei Complementar nº 173/2020 (Lei Federal) para determinar que o congelamento de que trata o inciso IX não se aplica integralmente aos servidores públicos Civis e Militares da área da Saúde e dá Segurança pública da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios.

Considerando, Ofício nº 021/2022 da Secretaria Municipal de Saúde, concede:
Art. 1° É concedido prêmio por assiduidade, conforme artigo 93 da Lei Municipal n° 855/05, no valor equivalente a 30 (trinta) dias de seus vencimentos do seu cargo efetivo aos servidores as Secretaria Municipal de Saúde abaixo relacionados:

	NOME
	CARGO
	PERIODO AQUISITIVO

	JONATHAN LUIZ PELLENZ
	MOTORISTA
	04.02.2016 à 03.05.2021

	KELLY ANGÉLICA WAGNER
	NUTRICIONISTA
	05.07.2016 à 04.07.2021

	LETÍCIA SELBACH DE OLIVEIRA
	FARMACÊUTICA
	18.07.2016 à 17.07.2021

	MARISTELA MARIA LIELL
	TÉCNICA EM ENFERMAGEM
	20.02.2017 à 19.02.2022

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 07 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2022.

DANIEL THALHEIMER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN
Secretária Municipal de Administração e Turismo